
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°13 del 03-07-2024 
 

OGGETTO: Rimborso note economali 1° e 2° trimestre 2024. 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
PREMESSO che con deliberazione di C.D. n. 40/14.10.97, esecutiva, è stato istituito il 
servizio economato, prevedendo un fondo anticipazione pari a L. 2.000.000, poi integrato 
con Determinazione n. 2 del 10.01.2001 a L. 5.000.000; 
 
DATO ATTO che con la sopracitata deliberazione sono state approvate, a stralcio, le 
norme regolamentari del servizio in questione, tra le quali è previsto che il rimborso 
avvenga trimestralmente o prima in base alle necessità; 
 
VISTA la determinazione n. 4 del 19.01.2002 con la quale è stata fissata l’anticipazione 
per l’economo pari a € 2.500,00; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 31 del 30.08.2022, integrata con determinazione n. 32 
del 20.09.2022, con le quali è stato nominato l’Esecutore amministrativo, Sig. Laurent 
Sonet, quale economo dell’Ente Parco Naturale Regionale del Monte San Bartolo; 
 
VISTE le note economali del 1° e 2° trimestre 2024 (periodo 01.01.2024-30.06.2024) 
presentate per il rimborso ed ammontanti ad €. 1.336,73; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla loro liquidazione e preso atto della normativa vigente; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 17 del 29.05.2023, recante “Approvazione 
del Bilancio di Previsione 2023-2025” 
 

DETERMINA 
 

1) DI LIQUIDARE le note economali relative al 1°e 2° trimestre 2024 (01.01.2024 – 
30.06.2024), presentate per il rimborso, che ammontano a complessivi €. 
1.336,73 provvedendo ad effettuare il rimborso all’economo incaricato ed 
autorizzando l’emissione dei relativi mandati di pagamento; 
 

2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 1.336,73 con la seguente 
imputazione: 
- per €. 122,06 (aumento spazio web mail presidenza, rinnovo dominio, pec, 
database) al cap. 114;  

- per €. 1.214,67 (carburante automezzo ente, bollo automezzo ente, argilla, 
miscela decespugliatore, sacchi immondizia, batterie fototrappole, copie 
chiavi sede) al cap. 120;  

tutti disponibili del Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2024.  
 
        

IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
                                                                       Dott. Marco Maria Scriboni 



******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico dei 
capitoli 
 
 

Impegno N.    14 del 08-07-2024 a Competenza   CIG  

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Rimborso note economali 1 e 2 trimestre 2024 (aumento spazio webmail, rinnovo dominio,database e pec ente) 

Importo 2024 Euro 122,06 

Beneficiario         4  ECONOMO INCARICATO - ENTE PARCO 

 

Impegno N.    15 del 08-07-2024 a Competenza   CIG  

5° livello 09.05-1.03.02.09.012  Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti 

Capitolo        120 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - GESTIONE AREA PROTETTA (BENI) 

Causale Rimborso note economali 1 e 2 trimestre 2024 (carburante/bollo auotmezzo/argilla per laboratori/copie 
chiavi/sacchi immondizia) 

Importo 2024 Euro 1.214,67 

Beneficiario         4  ECONOMO INCARICATO - ENTE PARCO 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 

 
 


